

Stand vom
30.08.2021Buchkredite (einschl. Wechsel ¹⁾), die deutsche Banken (MFIs) als Originatoren traditionell ²⁾ verbrieft haben, ohne dass dies zu einem Bilanzabgang ³⁾ führte

Mio €

Zeit	Buchkredite an Nicht-MFIs												Buchkredite an Banken mit Sitz außerhalb der EWU	
	Nichtbanken (Nicht-MFIs)										andere Mitgliedsländer der Währungsunion (EWU)			
	Inland										darunter			
	insgesamt	zusammen	davon Nicht-finanzielle Kapitalgesellschaften ⁴⁾	Private Haushalte							zusammen	Unternehmen		außerhalb der EWU
				zusammen	davon nach Schuldnergruppe		davon nach Verwendungszweck			übrige Sektoren ⁶⁾				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		11	12	13	14
Insgesamt													Stand am Jahres- bzw. Monatsende ^{*)}	
2019	71 386	71 229	8 442	62 630	8 926	53 704	27 894	32 789	1 947	157	117	63	40	-
2020	76 995	76 782	8 805	67 775	9 414	58 361	28 243	37 621	1 911	202	152	101	61	-
2020 Jan.	70 682	70 526	8 376	61 998	8 800	53 198	27 908	32 187	1 903	152	115	63	41	-
Febr.	72 483	72 325	8 369	63 805	9 081	54 724	27 962	33 989	1 854	151	117	63	41	-
März	72 149	71 985	8 344	63 521	9 005	54 516	28 007	33 673	1 841	120	125	71	39	-
April	72 804	72 649	8 210	64 292	9 179	55 113	28 212	34 070	2 010	147	115	65	40	-
Mai	75 748	75 511	9 377	65 900	9 732	56 168	28 217	35 561	2 122	234	178	124	59	-
Juni	76 134	75 902	9 339	66 347	9 674	56 673	28 223	36 093	2 031	216	172	119	60	-
Juli	74 627	74 400	9 042	65 142	9 533	55 609	28 159	35 009	1 974	216	168	120	59	-
Aug.	73 879	73 656	8 795	64 655	9 456	55 199	28 257	34 464	1 934	206	163	115	60	-
Sept.	73 967	73 758	8 712	64 859	9 318	55 541	28 233	34 592	2 034	187	148	98	61	-
Okt.	76 630	76 420	9 000	67 203	9 703	57 500	27 800	37 218	2 185	217	149	103	61	-
Nov.	78 189	77 982	9 019	68 748	9 661	59 087	28 251	38 527	1 970	215	146	98	61	-
Dez.	76 995	76 782	8 805	67 775	9 414	58 361	28 243	37 621	1 911	202	152	101	61	-
2021 Jan.	77 442	77 246	9 298	67 755	9 350	58 405	28 276	37 589	1 890	193	139	91	57	-
Febr.	77 051	76 867	9 291	67 385	9 255	58 130	28 304	37 197	1 884	191	129	80	55	-
März	76 515	76 303	9 231	66 876	9 122	57 754	28 161	36 937	1 778	196	156	108	56	-
April	76 837	76 666	9 291	67 138	9 290	57 848	28 250	37 103	1 785	237	116	70	55	-
Mai	76 926	76 753	9 072	67 464	9 328	58 136	28 293	37 397	1 774	217	118	71	55	-
Juni	76 234	76 045	8 892	66 938	9 241	57 697	28 266	36 919	1 753	215	134	87	55	-
Juli	76 259	76 040	8 997	66 803	9 215	57 588	28 240	36 816	1 747	240	167	121	52	-
darunter: mit Sitz der Verbiefungszweckgesellschaft ⁵⁾ im Inland													Stand am Jahres- bzw. Monatsende ^{*)}	
2019	45 004	44 913	3 832	40 990	5 118	35 872	27 895	12 577	518	91	53	-	38	-
2020	42 457	42 369	3 664	38 659	4 626	34 033	28 245	9 801	613	46	49	-	39	-
2020 Jan.	44 754	44 664	3 919	40 659	5 077	35 582	27 909	12 232	518	86	51	-	39	-
Febr.	44 482	44 390	3 908	40 397	5 049	35 348	27 960	11 925	512	85	52	-	40	-
März	44 214	44 124	3 921	40 148	5 032	35 116	28 007	11 625	516	55	52	-	38	-
April	44 187	44 100	3 895	40 123	5 030	35 093	28 211	11 394	518	82	49	-	38	-
Mai	43 914	43 824	3 887	39 856	4 985	34 871	28 218	11 131	507	81	52	-	38	-
Juni	44 350	44 260	3 844	40 348	5 017	35 331	28 223	11 624	501	68	51	-	39	-
Juli	43 613	43 528	3 898	39 557	4 972	34 585	28 160	10 902	495	73	47	-	38	-
Aug.	43 402	43 316	3 864	39 389	4 973	34 416	28 255	10 637	497	63	47	-	39	-
Sept.	43 896	43 807	3 878	39 889	4 918	34 971	28 235	11 015	639	40	49	-	40	-
Okt.	43 172	43 087	3 842	39 187	4 792	34 395	27 803	10 750	634	58	45	-	40	-
Nov.	43 410	43 323	3 853	39 411	4 797	34 614	28 249	10 521	641	59	47	-	40	-
Dez.	42 457	42 369	3 664	38 659	4 626	34 033	28 245	9 801	613	46	49	-	39	-
2021 Jan.	42 991	42 906	4 043	38 813	4 627	34 186	28 276	9 910	627	50	46	-	39	-
Febr.	42 769	42 684	4 003	38 631	4 570	34 061	28 303	9 701	627	50	48	-	37	-
März	42 277	42 192	3 963	38 200	4 488	33 712	28 159	9 470	571	29	47	-	38	-
April	42 221	42 138	3 999	38 087	4 507	33 580	28 250	9 225	612	52	45	-	38	-
Mai	42 718	42 635	3 966	38 618	4 577	34 041	28 290	9 716	612	51	46	-	37	-
Juni	42 480	42 397	3 976	38 370	4 553	33 817	28 266	9 492	612	51	46	-	37	-
Juli	42 332	42 254	4 029	38 169	4 535	33 634	28 239	9 322	608	56	44	-	34	-

* Definitive Abgrenzung entspricht Monatsbericht, Tab. IV.5, Spalte 2 bzw. Beiheft 1 Bankenstatistik, Tab. I.6, Spalten 2 + 3. **1** Wechsel im Bestand (sektorale Zuordnung nach dem Bezogenen). **2** "Traditionelle" bzw. "true-sale-Verbiefungen" sind Transaktionen oder Systeme, bei denen die Risikübertragung durch die wirtschaftliche Übertragung der zu verbiefenden Vermögensgegenstände an die Verbiefungszweckgesellschaft erfolgt. **3** Gemäß Stellungnahme des Instituts der Wirtschaftsprüfer (IDW) zur Rechnungslegung "IDW RS HFA 8" oder einer vergleich-

baren Regelung. **4** Einschließlich nichtfinanzieller Quasi-Kapitalgesellschaften; Bezeichnung auch: Nichtfinanzielle Unternehmen. **5** Im Sinne der Verordnung EZB/2013/33. **6** Versicherungsunternehmen (einschließlich Pensionskassen und -fonds), sonstige Finanzinstitute (nichtmonetäre Finanzinstitute; einschließlich Unternehmen, die mit Finanz- und Versicherungsdienstleistungen verbundene Tätigkeiten erbringen), Organisationen ohne Erwerbzweck und öffentliche Haushalte.